ORARI | DEGJIMEVE
BUXHETORE ME OYTETARE

Kryetari i Komunés Ilir FERATI, organizon Dégjim Publik me gytetarée
pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2024 - 2026

DEGJIMET DO TE MBAHEN SIPAS KETIJ ORARI

BASHKESIA LOKALE DATA / ORA VENDI I TAKIMIT

Rakosh (Ugé,
Kérrninat, Syriganég, 15 Qershor 2023
Cerkolez, Zhakove, ora 19:00 Shfmu” Ndre Mjeda"Rakosh
Shushicé e Epérme (e marte)
dhe e Ulét,

14 hor 2023
Saradran (Trubuhoc, Doerrasﬁ?'r[][] Shfmu“lsmail Oemaili"
Prekallé, Dobrushé) L Staradran
(e mérkuré)

14 Qershor 20238
ora 19:00 Shfmu“Hysni Zajmi” Vrellé
(e mérkuré)

Vrellé (Kaligan,
Prigodé, Studenicé)

Gurrakoc ( Kovrage, 15 Oershor 2023 ” |
Tomoc, Veriq, Shfmu” Martin Camaj
ora 18:00

Zallg, Zabllag, Kosh, ; Gurrakoc
(e enjte)
Drejé)

Banié (Kashicé,
anje(" ASTICE . 15 Qershor 2023
Lubové, Orroberde, ra19:30 Shu T renea’ - Banid
Bajicé, Caralluké, : PG J

jt
Dubové e Vogél) (e enjte]

Istog (Istog i
Poshtém, Dubrave,
Synajé, Mojstir,
Muzheving,

16 Qershor 2023
ora 19:00
(e premte)

Parku i Qytetit- Istog

Lluga-Llukafc,
Cerrcé, Lubozhdé)

KRYETARI | KOMUNES
Z. ILIR FERATI



DEGJIM
PUBLIK

ME QYTETARE

KORNIZA AFATMESME
BUXHETORE 2024-2026

KAB v

” ﬁ e Marté, 13 Qershor 2023

-
ora 12:00
@ Shfmu“ Ndre Mjeda” Rakosh
> https://kk.rks-gov.net/istog/ > Kryetarii Komunés

z. llir FERATI



Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosova Opstina Istok
Republic of Kosovo Municipality of Istog
httpy/klerks-gov.netfistog/
Data: 13.06.2023 Tel: 038/200 438 14
PROCESVERBALI

Mbledhja e Dégjimit Publik e mbajtur me: 13.06.2022, e Marte, né ora 19:00, n¢
Rakosh, si bashkési lokale, me pjesémarrés edhe té fshatrave (Ugg, Kerrnina,
Syrugang, Cerkolez, Zhakové, Padalishté Shushicé e epérme dhe e ulét), pér
Kornizén Afatmesme Buxhetore té Komunés 2024-2026 (KABK).

Né mbledhje prezenté ishin Kryetari i Komunés, Ilir Ferati, Nénkryetari i
Komunés, Ali Nimanaj, Drejtoré té drejtorive, zyrtar administrativ, si dhe
(ytetaré.

Kryetari i Komunés, Ilir Ferati - pérshéndeti té gjithé té pranishmit, béri
prezantimin dhe sqarimin e Kornizén Afatmesme Buxhetore t& Komunés 2024-
2026 (KABK) dhe inkurajoj qytetarét qé té b&jné propozimet e tyre, n€ ményré qé
kéto propozime té béhen pjesé e KAB-it.

Filloj né ora; 19:00
Nga qytetaret prezenté morém kéto:

- PROPOZIMET NGA DEG]JIMI PUBLIK I MBAJTUR ME 13.06.2023
PER KAB 2024- 2026

1.Kushtrim Sadikaj- Shushicé e Epérme:

-Ndértimi i trotuareve shkolla- lagja Sadikaj- Hajdinaj(vazhdim) gjatési rreth
L=700m.

-Asfaltimi i disa rrugicave népér lagjet e fshatit.

-Trasimi i rrugés: Shushicé e Epérme- Shushicé e ulét(Lagja Salihaj) gjatési rreth
L=2000m,

-Ndértimi i ndri¢imit publik pérgjaté rrugés kryesore, rrg. Isuf Sadikaj,
konkretisht nga: Ambulanta- Shkolla-Lagja Sadikaj-Hajdinaj, gjatési 1500m.

2.Armend Hajzeraj~ Syrigané:
Shtrimin e rruggs qé lidh rrugén”Qafé mali” né rrugén “Januz Seferaj”, pasi qé
na lidh mé ambulanten e fshatit dhe shkollén.



3.Beqir Ibrahimaj-Zhakové- Lagja Ibrahimaj
Rregullimi i vendit te varrezave

Rregullimi i shtépisé pér aktivitetet t& fshatit
Ndricimi i lagjes

Muret mbajtése, premtim mé i hershém.

4.1lir Jahaj- Rrg. Nak Berisha, Rakosh:

Té rregullohet njé park dhe té béhen disa parkingje, pér stafin e kopshtit t&
fémijéve né pjesén, saktésisht pjesa ku éshté i vendosur mulliri i vjetér, pérgjaté
rrugés “Nak Berisha”.

5.Daut Arifaj- Ugé
Té shtrohet rruga né lagjén Arifaj né Ucé, né gjatési prej 460m.

6.Imer Idrizaj- Zhakové
Asfaltimi i rruggs Rakosh-Zhakové nga lagja Jahaj deri te lagja Idrizaj dhe rrugét
e tjera né Zhakové té Ulét.

7.Besim Metaj- Shushicé e ulét:
Kanalizimi,

Shtépia e fshatit

Rruga Loxha, Alushaj
Rregullimi i varrezave té fshatit.

8.Sadri Metaj- Kerrniné e poshtme
Ura né Kérrniné té poshtme
Rrugét Metaj dhe Danaj

9.Syl Salihaj- Rakosh
Té vendoset, Tabela Rakosh- Kérrniné

10.Shaban Sahitaj- Ucé
Ndri¢imi publik dhe rrugicat né Ugé.

11.Granit Arifaj- Rakosh
Ndri¢imi né rrugén Cen Muhaxheri-Rakosh

12.Zeqir Sadrijaj- Cerkolez
Asfaltimi i rrugés “Kroni i Blinit” né gjatési 1000m
Rregullimi i ujésjellésit.

13.Shefqet Haxhijaj- Rakosh
Riparimi i rruggs sé bjeshkés Rakosh, Ugg, si dhe t& higen mbeturinat né rrugén e
Kérrninés sé Epérme.



14.Bedri Haxhiu- Bellopoje

Furnizimi me ujé té pijshém nga sistemi

Menaxhimi mé i miré i deponisé sé mbeturinave.

Té rregullohet problemi me gené endacak

Asfaltimi i disa rrugéve né tri lagje, me gjatési totale, 400m
Hapija e njé kanali pér kullimin e tokave me gjatési 1000m

15.Agim Fetahaj-Padalishté
Furnizim me ujé té pijes
Ndrigimi i rrugés Bedri Fetahaj
Kanalizim

16.Imer Veselaj- Suhogerllé
Ndértimi i murit mbrojtés.

Kryetari i Komunés, falénderoj té gjithé pér pjesémarrjen dhe kontributin e tyre
né kété dégjim publik t& KAB-it.
Mbledhjen e shpallé t&é mbyllur:

Pérfundoj né ora; 20:30

Procesmbajtés Drejtori pér Buxhet dhe Financa

Znj. Delvina Sylaj Z:I: j DEMA]
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Raport nga procesi i takimeve publike lidhur me Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026 me
saktésisht Kryetari i Komunés Ilir Ferati, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Komiteti pér Politik
dhe Financa dhe Zyra pér Informim kané mbajtur takime publike me qgytetar lidhur me Dwgjimin
Publik me Qytetaré pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026. Kryetari Ilir Ferati dhe
Drejtori Genc Ademaj i ka njoftuar té pranishmit pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2024- 2026.

Ky takim éshté thirrur me daté 07.06.2023, pér té gjitha lokalitetet t& cilat jan€ mbajtur dégjimet
buxhetore me datat 13,14,15 dhe 16 Qershor 2023 ndérsa né Sallén e Kuvendit Komunal takimi
ishte thirrur me daté 31.05.2023 dhe &shté mbajtur me daté 19.06.2023 kéto takim ishin t€ thirrura
né uebfagen e komunés, rrjetin social facebook, poashtu edhe pérmes medies lokale.

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/

Nr. Metodat e Konsultimit Datat / Kohézgjatja | Numri i pjesémarrésve
1 | Konsultim me qytetaré né | Rakosh — 13.06.2023 Rakosh — 3F— 46M
Kuvendin Komunal dhe né | Saradran — 14.06.2023 Total :49 Pjesémarrés
bashké&sité lokale té | Vrellé — 14.06.2023 Saradran — 1F— 29M
Komunés sé& Istogut Gurrakoc — 15.06.2023 | Total :30 Pjesémarrés
Banjé — 15.06.2023 Vrellé — 3F— 44M
Istog — 16.06.2023 Total :47 Pjesémarrés
2 | Publikimi né€ ueb faqe /| uebfaqge, facebook, | Gurrakoc — 5F—43M
platforma elektronike medie lokale | Total :48 Pjesémarrés
3 | Dégjimi me qytetare pér | Takim me Qytetare pér | Banjé — 6F— 43M
KAB 2024-2026 Kornizen  Afatmesme | Total :49 Pjesémarrés
Buxhetore 2024- 2026 Istog - 8F— 42M
4 Total :50 Pjesémarrés
Salla e Kuvendit Komunal :
17F—26 M
Total :43 Pjesémarrés
TOTAL — 268 Pjesémarrés

Né kéto takime t& mbajtura me datat 13, 14, 15, 16 dhe 19 gershor 2023 qytetarét pjesémarrés u
njoftuan me Planifikimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore KAB 2024-2026 dhe né t& njé&jtén
kohé patén rastin q¢ kérkesat e tyre té jen pjesé e KAB 2024-2026.
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